ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-17-131/00-06-16

«16» декабря 2016 г.                                                                               г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее — Комиссия) в составе:

<...>,

рассмотрев дело № 1-17-131/00-06-16 по признакам нарушения Министерством
обороны Российской Федерации (место нахождения: 119160 г. Москва, ул.
Знаменка, д. 19) (далее — Минобороны России) части 3 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции), выражающимся в ограничении конкуренции между участниками
торгов путем включения в состав лота товаров, технологически и функционально не
связанных с товарами, поставки которых являются предметом торгов (далее —
Дело № 1-17-131/00-06-16),

УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительных доказательств для надлежащего и
всестороннего рассмотрения Дела № 1-17-131/00-06-16.

В соответствии с пунктами 2 и 3 части 1 статьи 47 Закона «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение Дела № 1-17-131/00-06-16.

2. Назначить рассмотрение Дела № 1-17-131/00-06-16 на 25.01.2017 в 16-00 ч. по
адресу: 125993, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, ФАС России, каб. № 140.

3. ООО «Пирелли Тайр Руссия», ЗАО «ВШЗ», ОАО «КШЗ» надлежит в срок до
12.01.2017 представить в антимонопольный орган обоснование не участия в
электронных торгах, проводимых Минобороны России на поставку шин
автомобильных в период с января 2015 года по ноябрь 2016 года включительно.

4. АО ПО «АШК» надлежит в срок до 12.01.2017 представить в антимонопольный
орган подтверждающие документы Почты России об отправке и получении

уведомлений на отправку обращений АО ПО «АШК» в адрес ООО «Инвестиционная
компания «АМТЕЛ» от 11.04.2016 № б/н и ООО «Пирелли Тайр Руссия» от 11.04.2016
№ б/н о поставках автомобильных шин типов/размеров 12,00R18 (320R457), 12,00R18
(КИ-115АМ) и 18,00-24, производителями которых являются, в том числе ЗАО «ВШЗ» и
ОАО «КШЗ».

5. Минобороны России надлежит в срок до 12.01.2017 представить в
антимонопольный орган заверенные копии документов (правовых актов), (при
наличии) регламентирующих определение надлежащего качества шин, в
соответствии с техническим заданием при проведении торгов на поставку
продукции в рамках государственного оборонного заказа.

6. Явка лиц, участвующих в Деле № 1-17-131/00-06-16 или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.